Oculi sunt in amore duces: los ojos son lo que en el amor guía. (Propertio, Elegías II, 15, 11-12:

Non iubat in cæco Venerem corrumpere motu:

Si nescis, oculi sunt in amore duces.

No está bien echar a perder a Venus en movimiento a ciegas; por si no lo sabes, los ojos son lo que en el amor guía.)

Oculos habent et non videbunt: Ojos tienen y no verán (Salmos 113, B, 5; 134, 16: Os habent et non loquentur; oculos habent et non videbunt; aures habent et non audient; neque enim est spiritus in ore ipsorum).

Oculum pro oculo, dentem pro dente: ojo por ojo, diente por diente, Ley del talión. (Éxodo 21, 23-25: Lex talionis. Sin autem mors eius fuerit subsecuta, reddet animam pro anima, oculum pro oculo, dentem pro dente, manum pro manu, pedem pro pede, adustionem pro adustione, vulnus pro vulnere, livorem pro livore. Mas si hubiere muerte, entonces pagarás vida por vida, ojo por ojo, diente por diente, mano por mano, pie por pie, quemadura por quemadura, herida por herida, golpe por golpe.)

Oderint, dum metuant: que me odien, con tal que me teman (Suetonio, Calígula, XXX, este emperador lo decía por sus súbditos; Cicerón, Offi., 1, 97).

Oderunt peccare boni virtutis amore: los hombre de bien se abstienen del mal por amor solo de la virtud. (Horacio, Epist. lib. I, 16, ver. 52)

Oderunt sedatum celeres: no se concilian los de genio vivo y los calmosos.

Odia restringenda, favores vero ampliandi: la ley odiosa y penal se deben interpretar *stricte*, y la favorable y privilegiada, *late*, como lo explica est axioma.

Odia restringendi et favores convenit ampliari: debe restringirse lo odioso y ampliar lo favorable. (Derecho canónico)

Odi profanum vulgus et arceo: odio y rechazo al vulgo profano (Horacio, Odas III, 1). Ver “Favete linguis”.

Odium, ira inveterata: el odio es cólera inveterada. (Cicerón, Tusculanas IV, 9: “Quæ autem libidine subiecta sunt, ea sic definiuntur, ut ira, sit libido pœniendi eius, qui videatur læsisse iniuria. Excandescencia autem, sit ira nascens, et modo existens, quæ δὲ μωσις græce dicitur: Odium, ira inveterata: Inimitia, ira ulciscendi tempus observans: Discordia, ira acerbior, intimo odio et corde concepta: Indigencia, libido inexplebilis: Desiderium, libido eius, qui nondum adsit, videndi.”)

Odor urbanitatis: perfume de urbanidad, de elegancia. (Cicerón)

Œconomus ecclesiæ: administrador del patrimonio eclesiástico.

Œnipons: Innsbruck (imprensa en 1558).

O fallacem hominum spem!: ¡Oh falaz esperanza humana!

Offenburgum: Offenburg (imprensa en 1496).